

Protokół

z posiedzenia komisji Rady Gminy Udanin
odbytego w dniu 21.06.2023 r. w Udaninie
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Udanin

Wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Udanin otworzyła o godz. 15.37 i prowadziła Martyna Porębska Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że o godzinie rozpoczęcia we wspólnym posiedzeniu stałych komisji bierze udział 9 radnych, w tym 9 członków stałych komisji. Nieobecni radni/członkowie komisji: Robert Cudek, Grzegorz Okła, Krzysztof Ziarnik, Janusz Strzelecki, Krzysztof Urbańczyk.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin,
2. Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy,
3. Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin,
4. Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej,
5. Renata Warzych- p.o. Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Udaninie.

Prowadzący wspólne posiedzenie przedstawił proponowany porządek:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.
4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
5. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Udanin za 2022 rok.
6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Udanin wotum zaufania.
7. Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Udanin za 2022 rok oraz sprawozdania finansowego Gminy Udanin za 2022 rok.
8. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022.
9. Przedstawienie i rozpatrzenie informacji o stanie mienia Gminy Udanin za 2022 rok.
10. Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Udaninie za 2022 rok.
11. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Udanin za 2022 rok.

12. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Udanin absolutorium za 2022 rok.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie posiedzenia.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przedstawiony porządek posiedzenia przegłosowali jednogłośnie i bez uwag w następujący sposób:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymał się
9	9	0	0

Ad. 3 Martyna Porębska – Przewodnicząca Komisji– odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.

Nikt z obecnych nie zgłosił uwag ani zapytań.

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie.

Ad.4 Mieczysława Socha –Skarbnik Gminy Udanin - przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków wraz z załącznikami.

O godz. 15.42 na salę narad przybył Przewodniczący Rady Janusz Strzelecki. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych, w tym 9 członków komisji stałych.

Przewodnicząca Posiedzenia udzieliła głosu:

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- w uzupełnieniu to tak, jeżeli chodzi o zadania, które zostały wpisane do budżetu i tam należy do nich jeszcze dołączyć kwoty na różnego rodzaju projekty, ale nie tylko projekty, bo też i nadzory. To jest kwota 603 131 zł. To jest taka kwota, którą tutaj przedstawiła Pani Aleksandra Zastocka i tutaj są te wszystkie rzeczy, które dotyczą istniejących już zadań w budżecie. No nadzory, tablice, projekty i inne rzeczy związane z tegorocznym budżetem. Jeżeli chodzi o kolejne zadania to tak naprawdę z tych zadań może się okazać, że termin krótki termin będzie na kwotę w zasadzie ponad 3 mln zł bo tu wpisujemy znaczy proponujemy do zawarcia w tym kredycie dwie takie inwestycje, które mogą nam wejść jednoroczne, ale dzisiaj jeszcze nie mamy decyzji. W związku z tym, że planuje się okres urlopowy w związku z tym, że przygotowanie procedury przetargowej na kredyt jest też czasochłonne i pracochłonne jest propozycja, żeby te zadania uwzględnić, czy będziemy brać ten kredyt czy nie to jest uzależnione od tego czy dostaniemy dotację i tu uściślić chodzi przede wszystkim o dwa takie duże zadania to jest doposażenie CUSZ w Piekarach. To jest na kwotę 1 777 tys. zł, z czego wnioskujemy o dotację 1422 tys. i jeżeli udałoby się nam pozyskać te środki z rezerwy celowej Pana Premiera to zadanie byłoby zrealizowane w tym roku tylko to jest na zasadzie refundacji. Musimy wyłożyć swoje środki, żeby dostać refundację w kwocie 1 442 tys.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- a kiedy będzie informacja?

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- jesteśmy w trakcie uzupełnienia dokumentów, których jest na chwilę obecną konieczność uzupełnienia. Wniosek został złożony prawie ponad półtora miesiąca temu. Dostaliśmy informację z Urzędu Wojewódzkiego, że musimy pewne rzeczy jeszcze doprecyzować. To zrobimy w tym tygodniu i jaka będzie decyzja tego ja nie wiem, bo to jest uzależnione od posiedzenia Rady Ministrów przy Premierze i czy będzie w ogóle ta dotacja. Jest szansa, bo zadanie jest wpisane właśnie do tych zadań, które powinny być wsparte dodatkową kwotą ze względu na to, że jest wielofunkcyjny obiekt to jest szansa. Czy dostaniemy w tym roku czy być może przerzucimy na drugi rok to zobaczymy. Niemniej jednak proponuje, żeby to było wpisane do tej kwoty kredytu i drugie zadanie, które jest także też bardzo ważne z perspektywy pozyskania środków zewnętrznych to też jest zadanie jednoroczne i to jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jarosław i tam ubiegamy się o kwotę 2 200 tys. zł dotacji. Wkład gminy to jest 605 tys. zł i to też całość daje kwotę 2 805 tys. zł z tym, że refundacja jest niestety też po wyłożeniu naszych środków. Jesteśmy na etapie w zasadzie uzupełnienia. Taką wstępną deklarację dostaliśmy, że w poniedziałek ewentualnie we wtorek powinniśmy mieć odpowiedź, czy dostaniemy te środki czy nie. Zadanie jest o tyle istotne, że w miejscowości Jarosław obecna sieć kanalizacyjna dotycząca PGR-u jest w złym stanie bardzo złym stanie i w każdej chwili może się okazać, że siadnie tak jak siadła kiedyś w Karnicy i musieliśmy podjąć beczkowsy. Dlatego to są dwa takie zadania, które nam dają kwotę prawie 4 mln zł, czyli tak naprawdę, jeżeli one wejdą i będą refundowane te zadania i będziemy robić wszystko, żeby je wykonać w tym roku i żeby jeszcze w tym roku te zobowiązanie w postaci kredytu spłacić. Myślę, że to jest kwota taka realna to, co żeśmy mówili to jest 5 mln 6 mln, które zostaną zaciągnięte w długoterminowym kredycie i tu jak Państwo no nie widzicie tego, bo to jest taka wersja mocno robocza jeszcze, ale na pewno do poniedziałku będziemy musieli wysłać to, żebyście mogli się zapoznać już tak gruntownie. Ja tylko mogę dodać, że tutaj w tych zadaniach, jeżeli mówimy to tak na szybko to jest przebudowa świetlicy w Jarosławiu. Jest Gościślaw-Lasek droga do gruntów rolnych. To są te dwa zadania, które już są wpisane w budżecie. Funkcjonowanie Klubu Seniora w Konarach to jest 76 800 zł, z tego 38 tys. ponad jest dotacji. Utworzenie Klubu Seniora w Udaninie też będzie zwiększona o 15 tys. zł. Kwota dotacji jest 178 tys. Remont drogi gminnej w miejscowości Konary. To jest ta droga, która została złożona, jeszcze nie ma wyników, ale wstępnie wiemy, że jest dobrze oceniona w Urzędzie Wojewódzkim i być może ona wejdzie i lada moment zostaną ogłoszone wyniki. To jest kwota 112 992 zł i podniesienie bezpieczeństwa drogowego w Gminie Udanin przez oświetlenie to jest zadanie wpisane. Na to mamy pieniądze w budżecie, a też jeszcze dodatkowe rzeczy w postaci nadzoru, więc to jest kwota zwiększenie około 10 tys. zł. Teraz utworzenie miejsc opieki do lat 3 w Udaninie. Tego zadania w ogóle nie mamy wpisanego. Ono jest na kwotę 587 tys., z czego 529 tys. zł jest dofinansowane, więc dotacja dosyć duża. Wyposażenie centrum to już wspomniałem. Roboty dodatkowe na drodze powiatowej dotyczy Damianowo – Księżyce. To jest to, co żeśmy dostali ze strony Starostwa Powiatowego to jest 150 tys. zł. Kwota na te roboty dodatkowe była na 300 tys. zł po negocjacjach oczywiście z wykonawcą. No niestety mamy takie porozumienia zawarte i to jest warunek konieczny, żebyśmy mogli realizować zadania z powiatem, że wkład własny gminy to jest 50 procent z całości zadania. Tak było i teraz droga Dziwigórz jeszcze nie ma decyzji ze strony Dyrekcji Lasów Państwowych, ale ten wniosek został zatwierdzony i też go

tutaj widzimy na kwotę 256 tys. zł, z czego dofinansowanie jest 251 tys. zł, więc też bardzo duże dofinansowanie i też jest refundacja w tym rok i też jest to zadanie jednoroczne, czyli jak zostanie już podpisana umowa to ten odcinek od Udanina przy Orliku do początku miejscowości Dziwigórz będziemy chcieli przebudować. To jest też zadanie, o którym wcześniej wspominałem Państwu. Bo to są te wszystkie zadania, które na dzień dzisiejszy są uwzględnione do tegorocznego zobowiązania kredytowego. Jeżeli są jakieś pytania to bardzo proszę.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- czyli łącznie maksymalnie możemy pożyczyć?

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- osiem milionów pięćset tak?

Mieczysława Socha –Skarbnik Gminy Udanin – 8 503 103 zł.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- a 3 mln mamy niepewne z tego tak zrozumiałem.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- 8 mln 500 tys. to jest kwota, która zawiera wszystkie zadania, które są na dzień dzisiejszy ze złożonymi wnioskami, ale te wnioski nie są jeszcze rozpatrzone. Są w trakcie rozpatrywania. Jeżeli zostaną pozytywnie rozpatrzone to na kwotę 4 mln prawie, bo prawie 4 mln zł to jest 4 nawet dokładnie ml może troszeczkę więcej niż 4 mln to jest zadania, które są na dzień dzisiejszy w trakcie rozpatrywania i też będą szybko zrealizowane i będzie zwrot tak jak powiedziałem w kwocie tych 4 mln 1 mln 422 i 251 i 2 mln 200. To możemy szybko przeliczyć.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- cztery dziewięćset.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- także tutaj jeżeli chodzi o wtedy kwotę, która zostanie do spłaty no to to jest nasz wkład, czyli tu 355 i 150 to jest.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- 370.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- no plus 605 tys. zł wkładu. Bo może się tak okazać, że te zadania wcale nam nie wejdą do budżetu, bo się może okazać, że nie dostaniemy tego dofinansowania i wtedy będziemy próbować gdzieś w przyszłym roku pozyskiwać te środki na te dwa zadania. Głównie tu chodzi o te dwa zadania duże tj. wyposażenie CUSZ w Piekarach z rezerwy celowej. Drugie zadanie to jest z KOWR-u budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Jarosław.

Bolesław Stachurski – radny- poruszył kwestie remontu dróg gminnych, ponieważ ludzie pytają i żeby wiedział, co przekazać ludziom, bo jest taka możliwość.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- mówimy o zadaniach, które nie są wpisane do budżetu i nie mają finansowania i to są zadania, które wymagają dodatkowego wsparcia w postaci środków z kredytu. A zadania wszystkie te, które są zawarte w budżecie one są będą realizowane w tym roku. Jeżeli mówimy o drogach gminnych w lipcu w połowie lipca firma, która wygrała przetarg będzie przystępowała do realizacji, czyli te wszystkie drogi, o których mówiliśmy gminne w miejscowości Gościsław i w 15 innych miejscowościach będą realizowane. Mówimy o drogach gminnych, które są wpisane do budżetu. Do budżetu też jest wpisana droga Gościsław-Lasek transportu rolnego, która też już jest wpisana i będzie realizowana i wszystkie te pozostałe drogi, które żeśmy wybierali też są powpisywane do budżetu i one mają finansowanie, bo są w budżecie wpisane. Mówimy o czymś dodatkowym, czyli te zadania, które nam się udało w trakcie tego roku pozyskać dotację, albo jeszcze

możemy pozyskać, a nie mamy na nie finansowania... Myślę, że powinniśmy od tego zacząć, że nasza sytuacja finansowa jest dzięki wielu zabiegom w postaci zmian obwodów szkolnych, oszczędności i innych, spłaty kredytów, które dokonaliśmy w roku 2020, 2021 poprzez też zwiększenie dochodów w budżecie gminy jest stabilna i jest nawet można powiedzieć dobra, bo mamy zadłużenie na dzień dzisiejszy w kwocie znaczy procentowo 28 procent względem budżetu. To jest naprawdę bardzo dobra sytuacja dająca nam możliwość zaciągnięcia kredytów i też dająca nam przede wszystkim spłaty tych kredytów, bo jak przypominę w 2017 roku taka gdzieś nasza kondycja finansowa została zachwiana. My dzisiaj mamy na tyle dobrą sytuację, że faktycznie powstały turbiny, które mogą dają nam możliwości dodatkowych wpływów do budżetu, ale też wiele innych czynników powodujących oszczędności, które są w trakcie roku budżetowego każdego od roku 2019. Mówię tutaj o zmianie obwodów szkół i o innych zmianach w postaci transportu, czyli biorąc pod uwagę tą sytuację my mamy możliwość zaciągnięcia kredytu i standardowo tak jak zawsze tutaj mówiłem i będę to podkreślał jak nie będzie konieczności zaciągnięcia tak dużej kwoty, bo mam świadomość, że to jest duża kwota to nie będziemy jej zaciągać. To też jest uchwała, która daje nam możliwość, ale podkreślam, że w roku 2022 nie zaciągnęliśmy całej kwoty kredytu zobowiązania, które było zaplanowane. Też, żeśmy spłacili część zadłużenia w roku 2022. Dlatego myślę, że tutaj też warto podkreślić, że ta sytuacja nasza finansowa jest stabilna i w oparciu o te gminy, które się rozwijają, które idą w kierunku realizacji wielu zadań z dofinansowaniami to się posiłkują kredytem. Tak jest w przypadku Gminy Miękinia. Tak jest w przypadku Gminy Środa Śląska. Tak jest w przypadku wielu wielu innych gmin tutaj z województwa dolnośląskiego. Troszeczkę inaczej to jest w przypadku Gminy Kostomłoty i Gminy Malczyce. Ale to też wynika z tego, że Kostomłoty zrealizowały realizują inwestycje na poziomie 10 mln. A my inwestycje realizujemy na poziomie 40 wspólnie z powiatem. Bo to też my finansujemy powiat. A już Malczyce to już myślę, że nie powinniśmy nawet mówić o tym jakie mają inwestycje, bądź też jakie miały inwestycje jakie były w Malczycach, bo tam jest kwota 3 mln, więc to jest zdecydowanie dużo niższa. Dzisiaj biorąc pod uwagę jeszcze ten ranking finansowy, który się ukazał jesteśmy przeskoczyliśmy o 900 miejsc w stosunku do roku 2019, kiedy ranking był finansowy i przede wszystkim z gmin wiejskich jesteśmy na pierwszym miejscu w Powiecie Średzkim. Za nami są Malczyce, Kostomłoty i o dziwo Miękinia, jeżeli mówimy o rankingu finansowym. Teraz oczywiście Miękinia w roku 2023 będzie już jako gmina miejsko-wiejska, więc już nie będzie się liczyła do rankingu gmin wiejskich. Ale warto to podkreślić, bo ta sytuacja jest naprawdę dobra.

Tomasz Babiczuk- radny- ja mam pytanie dotyczące tej drogi w Konarach. Co to jest za droga? To jest dodatkowa droga poza Polskim Ładem?

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- droga w Konarach przypominę to też już o tym mówiłem na jednej z komisji została zgłoszona z tytułu dróg remontowych. Był taki program jak powodziówki, gdzie nie dostaliśmy dofinansowania i była możliwość zgłoszenia dróg na remonty. Dróg, na które mieliśmy dokumentację, kosztorys i na tą drogę mieliśmy dokumentację i kosztorys i myśmy taką drogę zgłosili. Niestety Powiat Średzki nie zgłosił miejscowości Lusina pomimo tego, że my jako gmina pisaliśmy wniosek do Powiatu Średzkiego, żeby została przygotowana droga w Lusinie i droga z Damianowa do Goczalkowa. Te dwie drogi zostały znowu wprowadzone przez powiat do tego systemu. Dzisiaj wiemy, że nie ma niestety pozytywnych informacji z tamtej strony, bo tam środków

nie ma na drogi. Są programy typowo kierowane pod infrastrukturę drogową. Wczoraj został ogłoszony nabór na drogi z Funduszu Dróg Lokalnych i tam my chcemy powielić wniosek dotyczący drogi w Udaninie przy boisku. To jest taki krótki odcinek drogi, bo tam jest chyba 600 metrów. Kwota nie jest zbyt duża, a droga jest mocno uczęszczana. Myślę, że warto powielić ten wniosek i chcemy, żeby kolejny raz poszło takie pismo w formie zapytania mailowego do Pana Starosty, żeby uwzględnić drogę w Lusinie, bo chcemy, żeby ta droga była uwzględniona w tych planach na przyszły rok 2024.

Tomasz Babijczuk- radny- ale to jest droga gminna, jeśli chodzi...?

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- tak.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- ale, która to jest droga?

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- droga Agaty to jest ta ulica ta, gdzie mieszka dwie osoby niepełnosprawne. Ta droga jest od wielu lat zgłaszana przez byłego radnego była zgłaszana. Mamy dokumenty, więc zgłosimy. Istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo, że ten dodatkowy taki remont zostanie wykonany. Tam jest kwota 112 922 i zakres remontu, bo to jest remont zakłada wyprofilowanie tej drogi i ułożenie masy asfaltowej, czyli takie typowe działanie jak mamy przy tych drogach gminnych.

Tomasz Babijczuk- radny- ona nie była zgłaszana, jeżeli chodzi o realizację. Bo nie przypominam sobie, bo wtedy, co były wybierane drogi...

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- ona była zgłoszona w tych drogach, ale nie była uwzględniona z tytułu tego, że brakło środków tak jak i brakło na inne drogi. Z tym, że ta droga jest drogą powodziową i można było ją wrzucić do programu tego z dróg remontowych, gdzie Województwo Dolnośląskie miało 51 mln zł na realizację właśnie tego typu zadań. No niestety jedno zadanie mogliśmy zgłosić, jako gmina. Zgłosiliśmy to jedno zadanie i powiat mógł zgłosić też zadanie z tytułu klęsk żywiołowych, czyli to powodziowe w Lusinie. Powiat tego nie zrobił.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- mam pytanie teraz mamy 26 procent zadłużenia, jeżeli zaciągniemy ten kredyt względem budżetu, a jak będziemy mieli w przyszłym roku budżet przykładowo 50, albo 40 mln z tym kredytem, czyli ten procent zadłużenia będzie od danego budżetu tak? Czyli my możemy nagle wskoczyć na czterdzieści kilka procent.

Mieczysława Socha –Skarbnik Gminy Udanin – dług jest liczony narastająco także proszę pamiętać my mamy w tym załączniku i kredyty i rochody, czyli to, co weźmiemy i to, co spłacimy to później jest razem liczone do tego długu. Także nie jest liczona każda kwota osobno tylko łączne zadłużenie jest uwzględnione. Także tutaj mamy ten wskaźnik jest liczony od całego zadłużenia, które wzięte jest przez Gminę Udanin do tej pory.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- versus budżet.

Mieczysława Socha –Skarbnik Gminy Udanin – tak cały budżet.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- z danej chwili z danego.

Mieczysława Socha –Skarbnik Gminy Udanin – z danej chwili cały budżet wszystkie kredyty, które są zaciągnięte do spłacenia, obligacje z roku 2013, 2014, 2015 tu jest wszystko ujęte w tych kwotach.

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- tak, ale Panu Przewodniczącemu chodziło o to, że jak będzie niższy budżet to będziemy mieć wyższe zadłużenie.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- tak ja to zrozumiałem...

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- i tak będzie, ale chciałbym podkreślić, że nie zakładamy, że ten budżet będzie niższy w przyszłym roku.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- w tym jest rekordowo wysoki...

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- z tego tytułu, że w przyszłym roku Panie Przewodniczący mamy zadania, które są zadaniami wieloletnimi, które są rozpoczęte. Budowa kanalizacji i kilka innych zadań, które dzisiaj już wiemy, że nam wejdą. Powiedzmy budowa hali w Udaninie. To jest też kwota 2 mln 800 dotacji. Budżet na przyszły rok będzie budżetem podobnym do budżetu 2023 i chciałbym podkreślić jeszcze jedno cały czas pracujemy nad tym to się dzieje, że sprzedajemy działki i to też jest z korzyścią dla budżetu gminy, ponieważ są z tego tytułu wpływy do budżetu raz, że ze sprzedaży, no, ale wiadomo, że są ze sprzedaży, a później są z podatków. Dlatego to jest zadanie, które jest zadaniem przemyślanym na tyle, żebyśmy mogli na kolejne lata mieć tą stabilizację finansową dobrą.

Mieczysława Socha –Skarbnik Gminy Udanin – proszę jeszcze zwrócić uwagę, że tutaj kwoty kredytu, o którym mówi Pan Wójt od strony przebudowa świetlicy w Jarosławiu, Gościśław-Lasek droga dojazdowa, funkcjonowanie Klubu Seniora, utworzenie Klubu Seniora, remont drogi Agaty, podniesienie bezpieczeństwa, opieka nad dziećmi, przejścia dla pieszych i tutaj mamy dofinansowania, ale na ten moment jeszcze nie mamy umów jeszcze z dofinansowania i tutaj wciągamy do budżetu cały kredyt, a jak przyjdą te umowy i będzie można je podpisać i będą wpłyną one na konto i będzie je widać tutaj z drugiej strony po stronie dochodów i będzie zmniejszenie i przez to będzie można te dochody z poszczególnych zadań przeznaczyć na spłaty wcześniejsze kredytu. Zresztą w specyfikacji za rok 2019, 2020 czy 2021 zawsze jest wprowadzony zapis, że gmina dopuszcza możliwość wcześniejszej spłaty, czyli nie musimy się trzymać harmonogramu tylko możemy brać i bank przystaje nam do tego i nie ma obiekcji, że te pieniądze zmniejszają mu się, bo przy każdej wcześniejszej spłacie bank...pożyczki finansowej.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- jasne a jeszcze Pani Skarbnik Klub Seniora tam nam zabrakło pieniędzy? Nie doszacowaliśmy funkcjonowanie w Konarach. Nie mówię o Udaninie.

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- nie to ja odpowiem szybciej. Funkcjonowanie w Konarach jest to dotacja, którą żeśmy dostali z budżetu państwa. Gmina złożyła wniosek na kwotę 78 tys. zł na funkcjonowanie, z czego 38 400 pięćdziesiąt procent jest dotacji, czyli samo w sobie funkcjonowanie klubu w budżecie jest zawarte, ale wszystkie wszelkiego rodzaju wyjazdy, imprezy, spotkania plus dodatkowo nie wiem zabiegi w postaci masaży to wszystko gdzieś jest mamy tutaj Panią Renatę może powiedzieć dokładniej na ten temat zostały uwzględnione właśnie w tej dotacji, którą żeśmy dostali. Wkład gminy jest 38 400, a 38400 to jest dotacji. Ta dotacja zostaje teraz wciągnięta do budżetu. Mamy powiedzmy na dzień dzisiejszy konieczność zaciągnięcia zobowiązania, żeby te 38400 były w budżecie. Jeszcze kończąc zostało w ramach pozyskanej dotacji wprowadzone do budżetu. To jest dodatkowa sprawa, jeżeli Pan Przewodniczący pyta to jest dodatkowa sprawa na funkcjonowanie Klubu Seniora, czyli na te wszystkie rzeczy związane z funkcjonowaniem i taki jest program rządowy, że zakłada, że można ubiegać się o tą dotację i myśmy złożyli 38 400 zł.

Mieczysława Socha –Skarbnik Gminy Udanin – jest informacja sposób rozliczenia zadania. To zadanie będzie rozliczone w formie będzie przedłożona nam zaliczka. Jest

podane, że maksymalnie do 29 grudnia tą zaliczkę mamy otrzymać. Jeżeli mamy uruchomić klub i cokolwiek zrobić to 29 grudnia nic nie zrobimy. Dlatego musimy posiłkować się tym kredytem, żeby później w razie czego mieć możliwość rozliczenia.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- a czy Klub Seniora już otrzymał jakieś środki? Czy jakaś kwota jest już zrealizowana?

Mieczysława Socha –Skarbnik Gminy Udanin – otrzymywał przecież już.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- Pani mówi, że nie.

Mieczysława Socha –Skarbnik Gminy Udanin – w tym roku nie, ale w poprzednich latach.

Renata Warzych- p.o. Dyrektora GBP w Udaninie – w poprzednich tak.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- Pani wprowadza w błąd Pani Koordynator Radę, bo Klub funkcjonuje są tam środki na wynagrodzenie dla koordynatora i to jest w budżecie, więc środki na funkcjonowanie Klubu Seniora w Konarach są zapewnione w budżecie. Mówimy o środkach dodatkowych na różnego rodzaju rzeczy.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- aktywności.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- aktywności, więc proszę precyzować dokładniej odpowiedź.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- czy zostały wydane środki na aktywności?

Renata Warzych- p.o. Dyrektora GBP w Udaninie – w tym roku?

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- tak.

Renata Warzych- p.o. Dyrektora GBP w Udaninie – w tym roku jeszcze nie. Tak jak Pan Wójt wspomniał świadczenia, energię... otrzymujemy. ...Ale na aktywność w tym roku nie.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- to, co klub robił do teraz? No właśnie coś się dzieje, bo tak?

Renata Warzych- p.o. Dyrektora GBP w Udaninie – my pracujemy ze składek, które wypracowaliśmy w zeszłym roku i funkcjonowaliśmy w oparciu o te środki i dotacje oraz bez kosztowe. Składaliśmy się na przykład na wyjazdy...

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- dobrze to ja jeszcze odpowiadając, bo tak szybciotko, bo nie skończyłem na chwile obecną około 5 mln 500 tys. zł z kwoty 8,5 mln zł mamy zapewnione dotacje i powinna być ta kwota zrefundowana wcześniej lub później. Jeżeli się uda to w roku 2023 jak wejdą nam te dwa zadania. Podkreślę są te dwa zadania związane z CUSZ i budową sieci sanitarnej w miejscowości Jarosław, jeżeli te dwa zadania wejdą to jest kwota 5,5 mln zł, czyli z 8,5 mln zł 5,5 mln mamy refundacji. 3 mln zł zostanie w kredycie długoterminowym związanych z realizacją tych inwestycji, które mamy już rozpoczęte.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- a 5,5 spłacimy szybciej jak otrzymamy dotację.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- 5,5 mln zakładamy, że maksymalnie będzie to zadłużenie do roku 2024 do powiedzmy kwietnia. Bo wtedy przypomnę jest też i środki własne są uwalniane i te środki, które dostajemy wpływają na konto i możemy je spłacić wcześniej.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- jeszcze dopytam ten Klub Seniora, czyli te 76 tys.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- 78 tys.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- 78 to teraz Klub Seniora dostanie na funkcjonowanie na te wszystkie aktywności dodatkowo?

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- dodatkowo jakbyśmy Pani pamięta jakie były tam zadania?

Renata Warzych- p.o. Dyrektora GBP w Udaninie – z pamięci mogę powiedzieć ... zadania miałyby być realizowane zgodnie z założeniami wniosku na początku roku, więc od lutego bądź marca do końca grudnia miały być realizowane. One są podzielone na kilka bloków takich zadaniowych. Tam są nazwy tych zadań: Kulturalny Senior, Senior w Sieci, Edukacja Medyczna. One są określone kwotami, zadaniami ...w ciągu roku..... Wniosek musiał być przeszacowany pod koniec pierwszego kwartału. Musieliśmy to zmierzyć. Ta kwota wnioskowana była dużo wyższa. Z racji tego, że termin realizacji będzie krótszy musieliśmy przeszacować i ta kwota jest zmniejszona. Teraz kolejny raz przeszacowaliśmy zadania i harmonogram realizacji. Tam są wycieczki kulturoznawcze.... Tam jest edukacja dla seniorów warsztaty edukacji cyfrowej w oparciu o sprzęt, który pozyskaliśmy od Pana Cieszyńskiego.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- dobrze niech Pani nie mówi. To prosimy o jakiś plan jak Pani teraz to ma rozplanowane, żebyśmy wiedzieli.

Renata Warzych- p.o. Dyrektora GBP w Udaninie – 12 wyjazdów na przykład założenie jest takie, ponieważ w klubie jest trzydzieści parę osób, a założenie jest dla 20 klubowiczów, więc każdorazowo przy wyjeździe będzie 20 osób. 12 wyjazdów, czyli 12 kompletów one obejmują koszty transportu, bilety wstępu ubezpieczenie to są podstawowe i tam mamy na przykład zwiedzanie Zamku Czocha generalnie Dolny Śląsk i te 12 wyjazdów będzie realizowane teraz od lipca do listopada.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- dobrze, a ma Pani taki plan, żebyśmy?

Renata Warzych- p.o. Dyrektora GBP w Udaninie – przy sobie go nie mam.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- proszę przesłać Gosia mailowo może nam. Proszę przesłać mailowo do radnych.

Renata Warzych- p.o. Dyrektora GBP w Udaninie – ... plan do realizacji.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- ok, dobrze dziękuję bardzo.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie.

Ad.5 Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin- ten raport... został przedłożony Państwu 31, czyli w ostatni dzień ustawowego terminu. Mają Państwo widzieć wersję papierową. Moje pytanie techniczne czy prezentować Państwu cały ten raport? Czy jak Państwo wolicie? Ja jestem gotowy na.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- wydaje nam się, że nie.

Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin- był publikowany również z filmem...

Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin- dobrze dziękuję Panie Andrzeju. Czy są uwagi, pytania? Radni zapoznali się. Mają na mailu. Nie widzę w takim razie dziękuję. Przechodzimy do punktu. Pan Wójt.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- to jest na 31 grudnia, no właśnie to by zmienić.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- chciałem doprecyzować raport jest na 31 grudnia. Chciałbym doprecyzować, że podczas debaty nad raportem nikt się nie zgłosił z tego, co

wiem do debaty publicznej nad raportem, czyli nie ma żadnych zastrzeżeń wśród naszych mieszkańców do tego raportu o stanie Gminy Udanin. To, co Pan Radny świetnie zauważył jest też bardzo okrojona wersja, ale obrazowa w postaci filmu, więc też można się z nią zapoznać. Chciałbym podkreślić, że nad tym raportem o stanie gminy pracowało wiele osób i też chciałbym podziękować tym osobom jeszcze raz. No przede wszystkim Sekretarzowi, bo on to spiął w całość, jak też i wszyscy kierownicy jednostek i Pani Skarbnik i wszystkie osoby. Podkreślę raport odzwierciedla sytuację gminy, ale to jest wersja bardzo skrótowa i dzisiaj można sobie porównać te raporty o stanie gminy na przestrzeni lat. Tu jest widoczny progres no znaczący tak. Widać to nie tylko i wyłącznie na terenie naszej gminy, że te inwestycje faktycznie są, bo to tak jest, że mieszkańcy się szybko przyzwyczajają, bo inwestycja w Udaninie była zrobiona cztery lata temu powiedzmy mówimy od drodże powiatowej, a ktoś mówi a to już dawno było nie. Tak szybko się przyzwyczajają, a te raporty można sobie porównać i widać progres. Widać znaczący progres względem budżetu względem realizacji zadań i inwestycji. Jeszcze raz Panu Sekretarzowi, Pani Skarbnik wszystkim osobom, które brały udział, bo też i jednostki nasze w postaci wkładu materiału dały, więc wszystkim osobom dziękuję za przygotowanie tego raportu.

Na tym zakończono ten punkt.

Ad.6 Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin- odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Udanin wotum zaufania.

Nikt z obecnych nie wniósł zapytań i uwag.

Na tym zakończono ten punkt.

Ad.7 Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin - omówiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Udanin za 2022 rok i sprawozdanie finansowe Gminy Udanin za 2022. Szczegółowo omówiła dyskusyjne wydatki w dziale 900.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- to ja też nie będę płacił.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – no to taką górę tu zrobimy.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- jeżeli sąsiedztwo ma tylko reagować na to, a nie ma innej to dlaczego ja będę płacił za innych? To co będziemy zaciągać kredyty.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- działania są podejmowane, tylko dzisiejsze działania skutek mają...

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- i te osoby nadal mają przepraszam, bo tak kosze i tak dalej? Ciągłe są od nich odbierane te odpady.

Barbra Wasylów- radna- ...nie odbierać od nich.

Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej- nie jest to do końca możliwe, bo ustawa o utrzymaniu czystości zakłada obowiązek gminy do odbioru odpadów.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- a jakie gmina ma możliwości odbioru należności za odpady?

Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej- jeżeli powstają zaległości jest

upomnienie. Najpierw próbujemy dotrzeć do tych mieszkańców. Dzwonimy, prosimy. Jeżeli nie ma efektu wysyłamy upomnienia bez skutecznej egzekucji muszą wyjść tytuły wykonawcze do Urzędu Skarbowego i jeżeli taka osoba ma możliwość, czyli ma jakiegokolwiek źródło dochodu pochodzące ze stosunku pracy, emerytury, renty, czy cokolwiek to po prostu Urząd Skarbowy zajmuje. To są bardzo niewielkie kwoty, bo im z założenia pewnego, jeżeli jest stosunek pracy to minimalna pensja jest ona teraz dosyć wysoka, a jeżeli jest emerytura, a zdarza się, że właścicielem nieruchomości jest dziadek lub babcia emeryt i 7 osób zamieszkujących, a egzekucja idzie wobec właściciela nieruchomości...

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- a ile takich tytułów zostało wystosowanych?

Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej- tytułów wykonawczych czy upomnień?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- tytułów wykonawczych.

Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej- upomnienia idą, musiałabym dopytać pracownika.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- bo to jest taka może się zrobić patologia, bo jest niby niewiele. Każdy gdzieś tam ma, a to jest ponad 300 tys., czyli to jest duża kwota.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- jeżeli chodzi o możliwość i tu jest dużo niższa kwota chociaż cały czas też nad tym pracujemy, żeby była jeszcze niższa i tu trzeba jeszcze ...z dostawą wody i odbiorem ścieków. Mamy możliwość odcięcia dostawy wody.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- bo tu są same śmieci te trzysta?

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- tak i w tym przypadku jest jakieś narzędzie. Bo jak odetniemy, ludzie nie chcą chodzić po wodę z wiaderkiem, jeszcze jak wskażemy miejsce odbioru gdzieś w odległym miejscu to tym bardziej i faktycznie to przynosi skutek taki, że po tych upomnieniach, jak jest decyzja o odcięciu to ta spłata jest. Niestety w przypadku odpadów i tak samo niestety w przypadku zaległości podatkowych gmina ma związane ręce i ograniczone możliwości, ponieważ my te upomnienia wysyłamy, wysyłamy do egzekucji, a tak naprawdę jesteśmy ostatnim, kto te pieniądze odzyskuje. Te banki są w pierwszej kolejności, a my jesteśmy na samym końcu i tak to jest, że często w dużej mierze te zobowiązania nie jesteśmy w stanie ściągnąć i wyegzekwować.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – proszę Państwa kredyty i pożyczki. Stan zadłużenia gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosił 9 434 240, w roku 2022 spłacono 875 060, zadłużenie gminy na dzień 31 grudzień 2022 roku 12 459 180 zł. Stan rachunku bieżącego...

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- przepraszam w raporcie jest inaczej? Tak teraz porównuję, bo akurat mam. W raporcie jest inaczej aniżeli to, co jest w tym. O 400 tys.

różnicy jest jakieś, jeżeli chodzi o zadłużenie na 31 grudnia. Pani Skarbnik ja tutaj mam zadłużenie raport o stanie gminy zadłużenie gminy na 31 grudnia 12 859 180 zł, a Pani przeczytała chyba czterysta tys.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – 12 859 180 zł, a jak przeczytałam?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- czterysta tys. Pani przeczytała.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – na dzień 31 grudnia 2021 roku.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- drugiego.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – 2021 stan zadłużenia 9 434 240 zł na dzień 31 grudnia 2022 roku zadłużenie wyniosło ogółem 12 859 180 zł.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- czterysta Pani przeczytała, dlatego reaguję. Dziękuję.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – kontynuowała omawianie w/w dokumentów.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-jaki Pani Skarbnik jaki był deficyt w 2022 roku? Deficyt wypracowany, bo planowaliśmy minus dziesięć milionów osiemset sześćdziesiąt dziewięć.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – już Panie Przewodniczący mówię na podstawie sprawozdania NDS wypracowany deficyt po korektach, bo były w między czasie jeszcze dwie korekty budżetu planowany deficyt był 10 869 395,46 zł, a po dokonanych korektach na dzień złożenia korekty do RIO deficyt wynosi 9 025 710,32 zł. Jest to spowodowane tym, że faktury wchodzi do budżetu nie tylko w grudniu, ale również pojawiają się w kwietniu za rok 2022, czyli w momencie jak było zamknięcie budżetu na 31 marzec nie wszystkie wiedzy mieliśmy, ale ze względu na to, że istotną zasadą budżetu jest to, by wszystkie faktury, które wpłynął muszą być ujęte w ewidencji księgowej, dlatego te spóźnione zostały wprowadzone do budżetu. Stąd proszę Państwa uwaga RIO, że niektóre kwoty się nie zgadzają no, bo poprzez wprowadzane korekty niestety analiza budżetu został wykonana w takim momencie, że później jeszcze były robione dodatkowe korekty. Moja wiedza, gdzie Państwu przedstawiałam, robiłam analizę i ujmowałam wszystkie kwoty była na pewnym pułapie, a później zdarzyły się zdarzenia takie, że nie było innej możliwości. Zasada budżetowa mówi, że trzeba wszystkie kwoty wprowadzać do budżetu pewne korekty.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- żeby to było bardziej obrazowe dla Państwa Radnych rok kalendarzowy kończy się 31 grudnia i to jest rzecz wiadoma i do 31 grudnia są sprawozdania. Ale zamknięcie roku budżetowego jest do 31 marca kolejnego roku, więc te wszystkie rzeczy, które wpływają jeszcze w trakcie tego okresu od 31 grudnia do 31 marca są nanoszone poprzez korekty różnego rodzaju i później z tego wynika ta różnica, która jest w sprawozdaniu widoczna i dwie daty 31 grudzień to jest jedna, a 31 marzec to jest w zasadzie zamknięcie tego roku budżetowego już takie całkowite i wtedy jest widoczna albo nadwyżka są środki wolne widoczne z budżetu i deficyt te wszystkie rzeczy są widoczne tak jak w przypadku poprzednich lat, gdzie mieliśmy w 2020, 2021 i w 2022 również nadwyżkę, bo przypominę, że mieliśmy w roku 2022 nadwyżkę, nie nadwyżkę tylko wolne środki w kwocie ponad 8 mln z tego, co pamiętam, które zostały przeniesione na rok 2023. Dlatego te dwie daty są ze sobą praktycznie zbieżne. Chociaż różnica jest 3 miesiące.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- dlaczego w raportach na rok 2022 mamy różne kwoty, a robimy raporty teraz? Teraz mamy już tą wiedzę pewnie to już nie powinno być dziewięćset pięćdziesiąt tys. deficytu. Ja zapytałem tylko przez to, że mi się nie zgadzały kwoty raport o stanie gminy i sprawozdanie z wygnania budżetu. Jest różnica 98 tys. na budżecie, a Pani Skarbnik mówi, że jest jeszcze więcej 9 mln 250 tys. To dlaczego w tych dokumentach nie ma 9 mln 250 tys. skoro dopiero teraz dostajemy te dokumenty, a wiedzę tak jak Pani mówi miała w marcu.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – nie, korekta w maju była robiona, a że ostatnia korekta w maju była robiona.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- znaczy ja tak pytam...

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- żeby doprecyzować to jest wynikiem błędu finansowego i ta korekta została złożona w maju w oparciu o weryfikację RIO. Do 31 marca gmina musi złożyć sprawozdanie, wszystkie zamknięcia i tak dalej. To zostaje później poddawane gruntownej analizie przez RIO i w wyniku tej analizy należało złożyć kolejną korektę. Z tego wynikały te różnice.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- ok tutaj jest rzeczywiście 21 marca i tak dalej. Ale w raporcie powinno, a raport na jaki dzień się robiło? Na 22, ale kiedy był robiony raport?

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- 31 maja 2023, ale dane są z roku 2022. Przypominam raport jest za rok 2022. Nie są brane dane z roku 2023 po korektach tylko są brane dane z roku 2022 i w wyniku raportu on jest przedłożony 31 maja każdego roku. Tylko te dane po korektach uległy zmianie. Dla jednych być może są to znaczące kwoty dla innych nie. Niemniej jednak to są takie terminy ustawowe i dobrze byłoby jak byłoby można w raporcie o stanie gminy zawrzeć dane, które są już zawarte w etapie końcowym po zatwierdzeniu przez RIO, ale tak nie jest.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

Na tym zakończono ten punkt.

Ad.8 Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin- odczytała pozytywną opinię z zastrzeżeniami Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- ja ma pytanie Pani Skarbnik, kto robi sprawozdanie finansowe i sprawozdanie RB-28S? Opisowe i to i to.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – proszę Pana cały Wydział Finansowy robi poszczególne pracownicy. Z wydatków robi osoba, która zajmuje się wydatkami RB-28S. Poszczególne jednostki również robią RB-28S. Każda szkoła osobno, GOPS. Wszystkie jednostki przesyłają, a później jest to wszystko agregowane i łączone razem i wychodzi wtedy z gminy jedno sprawozdanie RB-28S, czyli wszystkie jednostki pracują na to sprawozdanie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- ok, a sprawozdanie opisowe?

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – sprawozdanie opisowe na ten moment jak tutaj jest powiedziane, czyli przed 21marca ja sporządzałam. Później po 21 marca były jeszcze korekty i stąd to wszystko się rozjechało. Sprawozdania opisowe poszły ciut wcześniej, a korekty później zostały dokonane. Wysłane na dzień 31 marzec 2023 roku no i niestety pewne kwoty się rozjechały.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- no dużo się rozjechało, dlatego pytam, czy nie można było w jakiś sposób.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – także tutaj nic nie poradzę, bo sprawozdanie według stanu tak jak tutaj przedstawiłam czytałam. Prezentowane przez mnie sprawozdanie opisowe zostało przedłożone Zarządzeniem Wójta z dnia 21 marca. Ja się szykowałam do szpitala. Jechałam i dlatego było zrobione wcześniej. Sprawozdanie później dziewczyny zamykają rok zostały, zrobiły, ale jeszcze następne zmiany, ale już tego zarządzenia nie można było cofnąć, czyli poszło tak jak poszło.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- ok, a różnica na rachunku bankowym na 31 grudzień?

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – ale ja Państwu przeczytałam. Jeszcze raz powiem, że już lokata na koncie organu była kwota 1 539 022 i jeszcze była lokata bankowa 1 484 400 tzw. lokata overnight-a. No i po prostu stan środków one wchodzi w stan środków, czyli globalnie jest to wszystko zgodne. Tu żadna kwota się nie omsknie. Tylko może kwestia interpretacji przez RIO. Może według niej lokata overnight nie wchodzi na rachunek bankowy. Może powinnam napisać, że to jest lokata overnight i wtedy, jeżeli wchodzi...

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- a ile ta lokata wynosi?

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – 1 mln 840.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- a tu jest różnica 450 tys., a nie 1 mln 800 na rachunku bankowym na 31 grudnia.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – to ja już teraz wie Pan na to pytanie muszę sprawdzić i odpowiem Panu później.

Tomasz Babijczuk- radny- ale to już jest wyjaśnione tak, jeżeli chodzi o ... ?

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- a czy my te wyjaśnienia dostaniemy do tego to, co zostało wysłane?

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – ale to są telefoniczne wyjaśnienia.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- te kwoty tak naprawdę dużo się rozjeżdżają co niektóre. A RIO nie wydaje później nie wiem jakiejś korekty do tego czy wyjaśnień, co zostało zrobione po prostu?

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- korekty są w kolejnych sprawozdaniach. Zgodnie z przyjętą zasadą są one, bo to tak jeszcze raz trzeba podkreślić. Różne są daty. Terminy, które wynikają z dat z ustawy o finansach publicznych. No i jeżeli ktoś popełnił błąd to ten błąd jest powielany później. Jest sprawdzany i jest korygowany. Teraz Szanowni Państwo musicie wziąć pod uwagę, ja tego się nie boję powiedzieć, bo myślę, że nie mamy nic do ukrycia, ale trzeba podkreślić, że po pierwsze Pani Skarbnik pracowała sama bez zastępcy skarbnika. Mamy problem z obsadą tej funkcji niestety. Druga sprawa to też cała kadra, która jest na dzień dzisiejszy w Urzędzie to też jest to kadra nowa i jeszcze w oparciu o sprawozdania, które do nas wpływają z innych jednostek faktycznie błędy zostały popełnione. Błędy zostały skorygowane w kolejnych sprawozdaniach i jeżeli macie jakieś pytania do tego to bardzo proszę. Ja chciałbym tylko dodać, że jakbyście się zapoznali Państwo z opiniami z poprzednich lat z poprzednich kadencji to one były dużo krótsze, chociaż sytuacja gminy była taka, że mieliśmy 56 procent zadłużenia, więc ja nie rozumiem czasami.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- nie Panie Wójcie to są po prostu pytania. Nie trzeba wracać do poprzednich lat mamy tutaj teraz ten rok.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- nie ja nie mówię do Was, ja nie rozumiem... ale Pani Przewodnicząca ja bym bardzo prosił, bo chcę skończyć, bo nie wie Pani co chce powiedzieć, a Pani mi przerywa. Chciałbym podkreślić, że dla mnie niezrozumiałe jest też podejście ze strony RIO, gdzie te uzasadnienia dzisiaj są kilku stronicowe, chociaż sytuacja gminy tak jak podkreślam tutaj przede wszystkim 28 procent względem 56 procent jest inna dużo inna i dzisiaj ja uważam, że te działania mają na celu pewne rzeczy no z 2019 roku, gdzie udowodniliśmy, że realizujemy nasze plany i zamierzenia. Można powiedzieć, że nawet był jakiś drobny może nie zakład, ale ustalenia z Panią Prezes i dzisiaj może być konsekwencja tego, że dzisiaj my zrobiliśmy to, co sobie założyliśmy w roku 2019, bo dla mnie to jest naprawdę niezrozumiałe poza oczywiście błędami matematycznymi, które są, bo one nie ulegają wątpliwości.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- o to nam chodziło.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- i to jest dzisiaj moje wyjaśnienie. Myślę, że Pani Skarbnik też powinna to powiedzieć, że wynika to z braków kadrowych. Wynika to z baraków kadrowych. Chciałbym powiedzieć, że budżet jest realizowany na poziomie dużo wyższym niż to miało miejsce w poprzednich latach, czyli tej pracy jest dużo więcej. Dodam, że obawą poprzednich władz gminy i Skarbnika było nawet to, żeby wprowadzić fundusz sołecki, gdzie tej pracy przy tym zakresie dzisiaj jest też dużo więcej, bo i faktur i tego wszystkiego. Także musimy mieć świadomość, że my dzisiaj mamy tak naprawdę cztery razy więcej pracy mówię Dział Finansowy cztery razy więcej pracy niż to miało miejsce w roku 2018, bo już wcześniej się nie będę cofał, bo tam już w ogóle były inwestycje na poziomie nijakim, czyli to jest konsekwencja oczywiście też pewnych rzeczy, które mają niestety miejsce. Dzisiaj jesteśmy na etapie, gdzie te Panie, które są już w Urzędzie mówimy tutaj o Pani Paulinie o Pani Błauciak i Pani Monika przede wszystkim jest osobą, która jest z Urzędu w Strzegomiu, która też jest osobą kompetentną na tyle, że ona z tą księgowością budżetową w gminach pracuje od wielu wielu lat. A te Panie przypomnę, że są osobami, które do księgowości budżetowej były wdrażane. To też wymaga pewnego okresu pewnego czasu. Także z tego to wynika. Nie wynika z tego, że my nie chcieliśmy zrobić, ale fakty są takie, że korekty są na bieżąco wdrażane poprzez zalecenia RIO.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- Panie Wójtcie a wracając jeszcze z czego wynika sytuacja w tym dziale, że się zmieniają często osoby? Takie pytanie.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- a z czego wynika Pani Radna...

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- takie pytanie.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- nie, odpowiem. Ja zaraz odpowiem, ale z czego wynika sytuacja na rynku pracy w całym kraju, że nie ma tych pracowników. Powiem tak nie ma kadry wyspecjalizowanej księgowej i takie braki kadrowe są w każdej jednej gminie. Dochodzi do takiej sytuacji, że gminy sobie w jakimś stopniu tych pracowników mocno merytorycznych sobie podkradają. Przypomnę, że jak byście sobie pośledzili sytuację na rynku pracy to w każdej gminie są takie same, bądź też inne problemy. Jeżeli nie w jednym referacie to w drugim, jak nie w drugim to w trzecim. Odpowiedź jest bardzo prosta z braku wyspecjalizowanej kadry na rynku pracy. Nie ma.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- bo akurat na przestrzeni czasu tutaj takie największe zmiany można było zaobserwować w Dziale Księgowości.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- myślę, że nie do końca jest to taka rzetelna odpowiedź, bo fakty są takie, że Panie, które zostały zatrudnione w Dziale Kadrowym, bo nie jest to tajemnicą jest to Pani Monika Paterska. Jest to Pani Paulina. Jest to Pani Błaściak . Te Panie pracują. Jest to też Pani Monika. Problem mamy z zastępcą skarbnika, bo to jest już przypominę funkcja bardzo znacząca. Jak mamy się cofać do tyłu to zawsze mówimy o tym, że zastępcą skarbnika był w Gminie Udanin i też Pani... miała pewien etap, za który odpowiadała tak pewne rzeczy, ale tak naprawdę ona takim skarbnikiem z prawdziwego zdarzenia, który mógłby zastąpić Panią K. ja nie boję się nie była. Ona sama mówiła, że ona nie brała udziału w pracach nad uchwałami nad projektem budżetu. Ona zajmowała się całkiem czymś innym i teraz my cały czas szukamy zastępcy skarbnika, bo to jest bardzo odpowiedzialna funkcja. Tym bardziej, że w oparciu o kłopoty zdrowotne Pani Skarbnik w ostatnim okresie no my musimy mieć kogoś, kto będzie człowiekiem pełnowartościowym. Taką osobą dzisiaj jest Pani Monika, która jest w Dziale Księgowym, ale też trzeba to powiedzieć, że ona też była odpowiedzialna za pewne rzeczy, a pewne rzeczy dla niej są nowością, więc z tego to wynika z braków kadrowych związanej z brakiem wyspecjalizowanej kadry na rynku pracy. Przypominę mieliśmy tu Panią J. Panią, która też my szukamy cały czas, która pracuje obecnie w instytucji, ale całkiem niezwiązanej z samorządem. Była księgową w jednostce w jakimś zespole szkolno-przedszkolnym, więc też zakres pracy miała inny. Dawaliśmy szanse tym osobom, żeby ktoś w ogóle się wdrożył. Niestety Pani... też była osobą, która tak naprawdę zajmowała się podatkami i nie sprawdziła się w tej roli. Szukamy dalej. Jesteśmy na etapie, gdzie faktycznie jest osoba, która być może przyjdzie do nas w lipcu i to osoba, która akurat jest kompetentna i też związana z księgowością budżetową powiatową akurat, ale na tyle mocna, że na pewno nam tu pomoże przy tych brakach kadrowych i druga sprawa cały czas podkreślam, że 60 mln budżet to nie jest 18, więc to jest też dużo dużo więcej pracy, dużo więcej możliwości popełnienia błędów, a braki kadrowe są duże.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- czy są jeszcze jakieś pytania?

O godz. 17.22 salę narad opuścił radny Artur Młynarczyk. Od tej chwili w posiedzeniu udział brało 10 radnych, w tym 9 członków stałych komisji.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – jeszcze ja może powiem. Proszę Państwa, jeżeli te błędy korekty, które zostały przedstawione przez RIO byłyby bardzo istotne i później nie miałyby odzwierciedlenia w ostatecznych sprawozdaniach, które dotarły do RIO opinia nie byłaby pozytywna, a my mamy opinię pozytywną z zastrzeżeniami. Izba Obrachunkowa potrafi wydać opinię negatywną i mimo tych błędów, które są wskazane została wydana opinia pozytywna z zastrzeżeniami.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- a co trzeba zrobić, żeby dostać negatywną? Tak z ciekawości pytam, żeby negatywną ktoś uzyskał to, co trzeba zrobić.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin – kiedyś spróbujemy.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- ja myślę Pani Skarbnik, że nie spróbujemy, bo nie ma po pierwsze takiej potrzeby. Po drugie, żeby opinie negatywną.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- rażące musi być, a nie matematyczne.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- muszą rażące błędy być przede wszystkim ja powiem dokładniej. Przede wszystkim nie należy się tutaj gniewać, ani obrażać, a myślę, że jakaś taka narracja się w tym momencie wkradła. Ja wyjaśniam i po to tu jestem, żeby pewne rzeczy wyjaśnić i tak samo pracownicy. Żeby uzyskać opinię negatywną RIO to trzeba mieć naprawdę bardzo rażące błędy i przede wszystkim nie ma pokrycia w budżecie i zachwiana zostaje równowaga finansowa. Tak samo jak firma upada plajtuje tak samo tutaj w przypadku księgowości budżetowej, czyli to jest raz. Dwa przypomnę Państwu, że dzisiaj ta sytuacja, która jest obecnie związana to też warto podkreślać cały czas w oparciu nawet o pracowników związaną z wojną na Ukrainie z Covid-em. To jest efekt rzeczy, które my szybko się do nich przyzwyczailiśmy faktycznie i codziennością jest naszą to, że to miało miejsce. Ale fakty są takie, że to też powodowało między innymi pewien zastój w pracy naszej i innych instytucji, więc tu wiele czynników naprawdę bardzo wiele czynników na to, że pewne rzeczy gdzieś się pojawiły w tej opinii. Tylko to, co Pani Skarbnik powiedziała opinia jest pozytywna i ona jest wyznacznikiem dla Rady Gminy i dla ludzi.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- tak to jest najważniejsze.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- my mamy pytania z tego względu, że my na co dzień się tym nie zajmujemy i stąd są nasze pytania, żeby też była jasność. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę.

O godz. 17.27 salę narad opuścił radny Krzysztof Dziurla. Od tej chwili w posiedzeniu udział brało 9 radnych, w tym 8 członków stałych komisji.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

Na tym zakończono ten punkt.

Ad.9 Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej- odczytała informację o stanie mienia Gminy Udanin za 2022 rok.

Nikt z obecnych nie zgłosił zapytań do w/w informacji.

Na tym zakończono ten punkt.

Ad.10 Renata Warzych- p.o. Dyrektora GBP w Udaninie – omówiła sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Udaninie za 2022 rok.

Nikt z obecnych nie zgłosił zapytań do w/w informacji.

Na tym zakończono ten punkt.

Ad.11 Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin - odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Udanin za 2022 rok wraz z uzasadnieniem.

Nikt z obecnych nie wniósł zapytań i uwag.

Na tym zakończono ten punkt.

Ad.12 Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin- przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Udanin absolutorium za 2022 rok.

Nikt z obecnych nie wniósł zapytań i uwag.

Na tym zakończono ten punkt.

Ad.13 W tym punkcie Przewodnicząca Posiedzenia poinformowała, że termin sesji został ustalony na dzień 29 czerwca br. na godz. 08.00. Zawiadomienia wraz z materiałami zostały dostarczone drogą elektroniczną i są dostępne w systemie posiedzenia.pl. Następnie udzieliła głosu:

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- chciałbym, żebyśmy jeszcze omówili projekt uchwały, który musimy przyjąć dotyczący Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Piekarach. Jest on wymagany do uzupełnienia względem tego wniosku o dotację, nie dotację o pomoc rezerwa celowa i dzisiaj na chwilę obecną jest to konieczne, żeby tą uchwałę przyjąć. Nie musimy jej realizować w przyszłości, bo to będzie przedmiotem dyskusji z Panem Doktorem K. i też przedmiotem naszych dalszych planów względem tego czy będziemy zakładać POZ czy będzie to w dalszej części praktyka prywatna lekarska, ale żeby uzyskać dofinansowanie musimy złożyć deklarację, że będziemy mieć ten ośrodek zdrowia wykorzystywany do celów właśnie publicznych no jako publiczny. Teraz, jeżeli chodzi o podjęcie tej uchwały to jest ona planowana może, żeby Sekretarz ją przeczytał.

Andrzej Bielski-Sekretarz Gminy- to jest uchwała taka intencyjna i właściwie z trzech paragrafów się składa. Myśmy jej nie przedkładali, ponieważ jeszcze jest niezaaprobowana pod względem zupełności zgodności z prawem przez Radcę, więc podstawa jest o działalności leczniczej, ale i również ustawa o samorządzie gminnym. Trzy paragrafy, które odczytał. To jest namiastka graf, projekt uchwały, która zostanie już przedłożona i wprowadzona na sesji.

Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia- czy są pytania?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- do projektu uchwały? A jaki jest plan? Co byłoby dla nas lepsze?

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- powiem tak na chwilę obecną jeszcze tak naprawdę do końca jesteśmy na etapie kiedy faktycznie rozmawiamy tutaj i z Panią Dyrektorem z Mściwojowa i z Panią Dyrektorem z Jaśkowic Legnickich i rozważamy. Dzisiaj na pewno jest konieczność kontynuacji praktyki lekarskiej, bo Doktor K. ma kontrakt z NFZ aktualny. Też z jego strony nie padła deklaracja taka do końca, czy on będzie chciał kontynuować w dalszym ciągu praktykę lekarską. Wstępnie informował, że będzie rozmawiał z Doktorem M. czy on ewentualnie przejmie, jak on przejdzie na emeryturę. A druga sprawa to my też musimy to odpowiednio przeanalizować, co będzie korzystniejsze pod względem pacjentów przede wszystkim naszej gminy i nie tylko zresztą naszej gminy i nie tylko, bo ... z innych gmin z innych ośrodków zdrowia. Zobaczymy. W mojej ocenie na chwilę obecną to się wiąże jak wszystko z kosztami dodatkowymi. Dzisiaj powiedzmy sobie szczerze, że wygodniej byłoby,

gdyby to była praktyka lekarska prywatna. Ale czy ona jest na tyle dobrze postrzegana na terenie naszej gminy? Nie chciałbym tutaj tego gdzieś wątku poruszać. Na pewno, jeżeli chodzi o służbę zdrowia w mojej ocenie należy się zastanowić nad powołaniem do życia POZ, ale to się wiąże z pewnymi kosztami będzie kosztować nas wszystkich, czyli mieszkańców Gminy Udanin. Bo tutaj z jednej strony jest na pewno konieczność powołania dyrektora i osób, które będą tym zarządzać, bo to jest taka konieczność. Ani ja, ani myślę na terenie naszej gminy, ja bynajmniej nie wiem, żeby ktoś miał takie kwalifikacje, więc musielibyśmy zatrudnić kogoś z zewnątrz najprawdopodobniej. Ktoś kto ma odpowiednią wiedzę, kwalifikacje. To naprawdę nie jest zadanie proste. Ale przecież nikt nie powiedział, że to będzie zadanie proste. Nam zależy na tym, żeby te usługi były na wysokim poziomie lekarskie i związane z rehabilitacją. Dlatego ta uchwała intencyjna jest dzisiaj początkiem tego, żeby podjąć wszystkie pozostałe kroki względem faktycznie doprecyzowania. Dzisiaj jesteśmy na etapie takim, gdzie planujemy otwarcie tego obiektu, jeżeli nam wszystko dobrze pójdzie na początku przyszłego roku, bo wiemy, że tam jeszcze prace trwają. Te prace się zakończą, ale też trzeba doposażyć ten obiekt.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- cały obiekt czy z podziałem?

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- cały obiekt mówię całość. Nie chciałbym, żeby dochodziło do takich, że będziemy otwierać świetlicę, a zostawimy ośrodek zdrowia. Chciałbym, żeby ten cały obiekt już był zarządzany w taki sposób, że będzie ktoś odpowiedzialny za funkcjonowanie całości i też chciałbym, żeby ta całość była odpowiednio wyposażona i odpowiednio gdzieś wykorzystywana, bo jeżeli mówimy o pracach, które są związane z wykończeniem budowy to one będą zakończone na sto procent w tym roku. Mówimy o pracach związanych z placem, zagospodarowaniem terenu, świetlicy i całość związana z obiektem jest przewidziana do zakończenia w tym roku. Nie pamiętam 30 listopad?

Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej- na razie mamy termin umowny do końca sierpnia związany z pozwoleniem na użytkowanie... a jeżeli chodzi o zagospodarowanie terenu to do końca listopada.

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- to dobrze pamiętam 30 listopad. Dlatego ten czas to wiadomo listopad nowy budżet, nowe gdzieś tam zadania i możliwości. Nie chciałbym, żeby to otwierać tak gdzieś na szybko w nie do końca przemyślany sposób. Wolę, abyśmy poczekali do nowego roku i od nowego roku w nowym budżecie zawarli te już zasady funkcjonowania. Tak czy inaczej w roku 2024 na pewno będziemy musieli być związani umową partnerską z Panem Doktorem J., bo on ma dzisiaj kontrakt.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- to finansowanie tylko na część medyczną? Ta rezerwa Premiera tak?

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- nie, ten wniosek zakłada również doposażenie świetlicy może, ale znaczy część medyczna z rehabilitacją, ale też zakładamy tam część rzeczy, które zostaną wykorzystane do doposażenia świetlicy. Zobaczmy czy wszystko

zostanie uwzględnione. Już dzisiaj wiemy, że z części rzeczy musimy zrezygnować z takich jak nie wiem naprawdę tam wrzuciliśmy wszystko łącznie z mopami i innymi tematami, więc te rzeczy musimy stamtąd wyrzucić przysłowiowo kolokwialnie mówiąc. Ale zakładamy tam różnego rodzaju rzeczy związane z nagłośnieniem i tego typu rzeczy. Zobaczymy. Dzisiaj nie jesteśmy w stanie powiedzieć czy wszystko zostanie zatwierdzone. Chcemy doposażyć i ośrodek zdrowia, centrum rehabilitacji i świetlicę, świetlicę tak w mniejszym stopniu niż te dwa pozostałe podmioty.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- Pani Aleksandro użytkowanie do końca sierpnia tak?

Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej- tak trzymamy kciuki.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- sylwester bez otwarcia.

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- ja powiem tak użytkowanie samo w sobie tak. Przecież to nikt nie powiedział, że my musimy dokonać otwarcia, żeby ten obiekt użytkować, jeżeli mówimy o sylwestrze czy innych rzeczach. Przecież oficjalne otwarcie może nastąpić i w roku 2024 w późniejszym okresie. Przecież dokonujemy odbioru różnych inwestycji i przykładem takim jest odbiór dróg, a otwarcie oficjalne jest po jakimś czasie w terminie, gdzie się dostosujemy.

Beata Lipka- radna- a co z ośrodkiem w Ujeździe Górnym?

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- z ośrodkiem w Ujeździe Górnym na chwilę obecną przewidujemy najprawdopodobniej to też jest jeszcze przedmiotem dyskusji z Panem Doktorem K. chciałbym, żeby przynajmniej jeden dzień, albo dwa dni ten ośrodek był tam otwarty dla osób starszych. Głównie chodzi o osoby starsze. Docelowo nie palujemy go zamknąć, bo na dzisiaj nie ma takiej zgody ze strony społeczeństwa to jest raz, a dwa myślę, że to jest przede wszystkim z korzyścią, jak jeden gabinet będzie czy dwa gabinety będą dla tej części gminy. To nie jest jakiś duży koszt w porównaniu z całością funkcjonowania tej służby. Na pewno te wszystkie usługi związane z rehabilitacją, usługi związane z pomocą specjalistyczną, czyli wizytami nie wiem kardiolog, jakiś ginekolog powiedzmy, endokrynolog czy inni to będą tam w tym ośrodku zdrowia w Piekarach. Tam tylko i wyłącznie lekarz rodzinny.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Na tym zakończono ten punkt.






Ad. 14

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Posiedzenia o godz. 17.55 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Udanin.

Radni obecni na posiedzeniu komisji wg listy obecności /lista w załączeniu- **załącznik nr 1/**.

Integralną częścią protokołu jest nagranie posiedzenia komisji na urządzeniu dyktafon PHILIPS DVT 2050 przechowywane w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Stałych:

1. Krzysztof Dziurła- Przewodniczący Komisji..... 
2. Tomasz Babijczuk – Zastępca Przewodniczącego Komisji..... 
3. Artur Młynarczyk- Przewodniczący Komisji 
4. Martyna Porębska –Przewodnicząca Komisji 
5. Krzysztof Ziarnik –Przewodniczący Komisji 

Protokółowała: Małgorzata Madej-Galdyś

ns. ds. Obsługa Rady Gminy

Małgorzata Madej-Galdyś

